
 
 
 
 
 

 

Informujemy, że Gmina Karpacz (partner projektu) wspólnie z Gminą Kowary 

(partner wiodący) uzyskała dofinansowanie z Unii Europejskiej na realizację 

projektu pn. „Oazy zieleni w miastach Kowary i Karpacz”, którego głównym 

celem jest stworzenie bardziej przyjaznych dla środowiska miast Kowary i 

Karpacz poprzez inwestycje w bioróżnorodność, zieleń miejską oraz 

zrównoważoną mobilność. Projekt ma przyczynić się do poprawy jakości 

powietrza i zmniejszenia hałasu w obszarach miejskich, zwiększenia powierzchni 

terenów zielonych, ochrony bioróżnorodności i adaptacji do zmian klimatu oraz 

zwiększenia poziomu świadomości ekologicznej wśród mieszkańców i turystów. 

 

Projekt realizowany jest w ramach Priorytetu nr 2 „Fundusze Europejskie 

na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku” Działania nr 2.10 „Ochrona 

przyrody i klimatu - ZIT” Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 

Śląska 2021–2027. 

 

  Cel projektu: 
 

Celem projektu jest sprawienie by Gminy Kowary i Karpacz stały się bardziej 

przyjazne dla środowiska, niskoemisyjne i przechodzące ku gospodarce 

zeroemisyjnej, poprzez promowanie ochrony bioróżnorodności flory i fauny, 

zielonych i niebieskich inwestycji, łagodzenia zmian klimatu i przystosowania się 

do nich, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem, oraz zrównoważonej 

mobilności miejskiej. 

 

  𝗗𝘇𝗶𝗮ł𝗮𝗻𝗶𝗮 𝗽𝗿𝗼𝗷𝗲𝗸𝘁𝗼𝘄𝗲 realizowane w Karpaczu: 
 

1) Prace budowlane i nasadzenia przy skwerze przy ul. Mickiewicza w 

Karpaczu: 

▪️ wprowadzenie elementów zieleni (roślin drzewiastych i zielnych) z uwagi na 

historyczny charakter miejsca z uwzględnieniem gatunków obcych, ozdobnych 

(nieinwazyjnych), 

▪️ wykonanie nowej nawierzchni trawnika z uwzględnieniem zabiegów 

agrotechnicznych poprawiających strukturę fizyczną gleby w celu zwiększenia 

współczynnika filtracji, 

▪️ wprowadzenie rozwiązań związanych z gospodarowaniem wody deszczowej 

(gromadzeniem i wykorzystaniem) w postaci: uformowania właściwych spadków 

centralnie usytuowanego placu, uformowania zagłębień terenowych w formie 

suchego potoku na skarpie ziemnej, 

▪️ wprowadzenie elementów małej architektury (3 trejaże na pnącza), 

▪️ wprowadzenie nawierzchni przepuszczalnych w otoczeniu placu zabaw. 



 
 
 
 
 
 

  𝗗𝘇𝗶𝗮ł𝗮𝗻𝗶𝗮 𝗽𝗿𝗼𝗷𝗲𝗸𝘁𝗼𝘄𝗲 realizowane w Kowarach: 
 

1) Stworzenie arboretum i miejsca pamięci w Kowarach przy ul. Stanisława 

Staszica 

▪️ rekultywacja terenu po dawnym cmentarzu ewangelickim, 

▪️ nasadzenia roślin i ochrona starodrzewu, 

▪️ utwardzenie ścieżek nawierzchnią przepuszczalną dla wody, 

▪️ oświetlenie LED w stylu zabytkowym, 

▪️ tablice edukacyjne z NFC i QR. 

 

2) Budowa ścieżki edukacyjno-spacerowej w Parku Rekreacji Rodzinnej w 

Kowarach 

▪️ usunięcie nieprzepuszczalnej nawierzchni asfaltowej, 

▪️ budowa nowej ścieżki z nawierzchni przepuszczalnej, 

▪️ nasadzenia drzew, krzewów i bylin, 

▪️ oświetlenie LED i mała architektura. 

 

  Grupy docelowe: 
 

Projekt skierowany jest do mieszkańców Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz 

turystów odwiedzających region. Z jego efektów w szczególności skorzystają 

osoby starsze i rodziny z dziećmi, miłośnicy przyrody i ekologii, oraz osoby 

szukające alternatywnych form spędzania wolnego czasu. 

 

  Efekty i rezultaty projektu: 
 

▪️ Powstanie nowych terenów zielonych, 

▪️ Zmniejszenie emisji spalin i hałasu, 

▪️ Większa świadomość ekologiczna mieszkańców, 

▪️ Poprawa estetyki przestrzeni miejskich i wzrost atrakcyjności regionu. 

 

  Wartość projektu i wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 
 

Wartość projektu: 2 493 214,93 zł. Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 

1 731 371,18 zł. 

 

#FunduszeUE, #FunduszeEuropejskie  

 


